ГЛАВА ЗАТО  ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          21 января 2021 года                                                                         № 1

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

в связи с прогнозируемыми неблагоприятными метеорологическими

явлениями  на территории муниципального образования

ЗАТО Видяево

              В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» на основании Устава ЗАТО Видяево и в связи с

неблагоприятными погодными явлениями, связанными с понижением

температуры воздуха на территории муниципального образования ЗАТО

Видяево и в целях защиты населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, на основании решения комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

ЗАТО Видяево от 21 января 2021 года № 1/3-2021   «О введении режима

функционирования «Повышенная готовность»

            п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 18.00 часов 21 января 2021 года до 22:00 22.01.2021 года

режим функционирования «Повышенная готовность» для органов

управления и сил территориального звена РСЧС на территории

муниципального образования ЗАТО Видяево.

2. Установить режим «Повышенная готовность» реагирования для

органов управления и сил муниципального звена РСЧС. Режим

функционирования Видяевского звена РСЧС перевести из «Повседневная

готовность» в режим «Повышенная готовность».

3. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево

(Решетников Д.М.) обеспечить постоянный контроль за нормальным

функционированием систем жизнеобеспечения населения и работой

социальных учреждений на территории города.

4. Начальнику отдел образования, культуры, спорта и молодёжной

политики (Дубовая Л.Н.) провести мероприятия по подготовке к переводу на

дистанционное обучение учащихся средней общеобразовательной школы №

1 МБОУ ЗАТО Видяево в случае усиления морозов.

5. Заведующая поликлиникой ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Амбулатория

ЗАТО Видяево» (Тюрина А.В.) обеспечить готовность медицинского

учреждения к приему пострадавшего населения и участников аварийно-

спасательных и других неотложных работ;

6. Начальнику ОМВД России по ЗАТО п. Видяево (Моргульский А.В.):

- в случае ДТП и образовании заторов транспорта обеспечивать

беспрепятственный проезд к месту происшествия автомобилей скорой

медицинской помощи и других экстренных служб, участвующих в

обеспечении безопасности и оказании помощи населению;

- организовать охрану общественного порядка и предупреждение

участников дорожного движения об ограничении либо прекращения

движения на участках дорог, а также контроль и организацию дорожного

движения на участках перекрытых автодорог;

- при необходимости принять меры по эвакуации пострадавших

автомобилей;

- при необходимости организовать осуществление на месте затора

распорядительно-регулировочных действий организации движения

транспорта в объезд места дорожно-транспортного происшествия и

проведения аварийно-спасательных работ.

7. Начальник ФГКУ СПСЧ №7 ФГКУ «СУФПС № 48   МЧС России»

(Вехов Н.Н.) обеспечить готовность необходимого количества техники и

личного состава к направлению для проведения первоочередных

спасательных работ на месте возникновения пожаров и принятия мер к их

ликвидации.

  8. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления  ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru

 9.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

         10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                      В.А. Градов

http://www.zatovid.ru/